УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 27.01.2026 г. № 80-2/01-03
г. Апшеронск

О привлечении экспертов по проверке ответов участников итогового
собеседования в муниципальном образовании

Апшеронский район в 2026 году
к

В целях обеспечения процедуры оценивания устных ответов учащихся во
время проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в
общеобразовательных учреждениях муниципального образования
Апшеронский район, в которых нет экспертов по оцениванию итогового
собеседования по русскому языку из числа сотрудников образовательного
учреждения, в 2026 году, п р и к а з  ы в а ю:

1. Привлечь к проверке устных ответов участников итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах работников
общеобразовательных учреждений муниципального образования Апшеронский
район, являющихся учителями, имеющими высшее образование по
специальности «Русский язык и литература с квалификацией «Учитель
русского языку и литературы» (далее -  эксперты), во время проведения
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 11 февраля 2026
года в общеобразовательных учреждениях, в которых не сформирована
комиссия по проверке итогового собеседования по русскому языку из числа
сотрудников образовательного учреждения (приложение).

2. Экспертам по проверке устных ответов участников итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах осуществить проверку 1 2 - 1 6
февраля 2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования М.В. Забурдяеву.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администраций
муниципального образования
Апшеронский район Н.И. Покусаева

Приложение ,
к приказу управления образования
образования муниципального
образования Апшеронский район
от 27.01.2026 г. № 80-2 /01-03

Список
привлекаемых экспертов по проверке ответов участников

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в
общеобразовательных организациях муниципального

образования Апшеронский район

Краткое '
наименование ОО

(место проверки ИС)

ФИО эксперта для проведения
оценивания ответов

Место работы
эксперта

МБОУ лицей № 1 Амбарцумян Ольга Николаевна МБОУЛ 1
Гребенкина Елена Сергеевна МБОУЛ 1
Максимейко Лариса
Владимировна

МБОУЛ1

• Мизирева Ольга Александровна МБОУЛ 1
Минаева Ольга Дмитриевна МБОУЛ 1

> ; ■ Рябина Валентина Васильевна МБОУЛ 1
Торосян Светлана Геннадиевна МБОУЛ 1

МБОУСОШ № 2 Гаспарян Ольга Петровна МБОУ СОШ № 2
Рыжкова Галина Геннадьевна МБОУ СОШ № 2
Якименко Марина Васильевна МБОУ СОШ № 2

МБОУСОШ № 3 Климова Яна Николаевна МБОУ СОШ № 3
Терентьева Оксана Александровна МБОУ СОШ № 3
Савченко Оксана Николаевна МБОУ СОШ № 3
Акопян Светлана Сандроевна МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ №4 Филиппенко Галина Ивановна МБОУСОШ №4
Моргушина Татьяна Мефодиевна МБОУ СОШ №4

-
Фефилова Виктория
Александровна

МБОУСОШ №4

Ахмеднабиева Патимат Исаевна МБОУСОШ №4
МБОУ гимназия № 5 Долматова Ольга Александровна МБОУГ № 5

Старухина Нина Михайловна МБОУГ № 5
Шишкина Ирина Николаевна МБОУГ № 5
Дудник Надежда Сергеевна МБОУГ № 5

МБОУ СОШ № 7
л *

Волошина Людмила Алексеевна МБОУСОШ № 7
им.Ю А.Г агарина

<

i
f

Киселёва Опьга Владимировна
' Ш

А

МБОУСОШ № 7
им.Ю.А.Г агарина

Кузьминых Наталья Емельяновна
*

МБОУСОШ № 7
им.Ю А.Г агарина

Лещева Ирина Анатольевна МБОУСОШ № 7
им.Ю.А.Гагарина

Мостиева Гамара Георгиевна МБОУСОШ № 7
им.Ю.А.Г агарина

Олейникова Маргарита
Викторовна

МБОУСОШ № 7
им.Ю.А.Г агарина

Онучина Е. Н. МБОУСОШ № 7
им.Ю.А.Г агарина

МБОУООШ № 9 Улыбашева Марина Ивановна МБОУОСОШ № 30
МБОУСОШ № 10 Пирог Марина Геннадьевна МБОУСОШ 10
- Голыш Оксана Олеговна МБОУСОШ 10

Капина Александра Владимировна МБОУСОШ 10
МБОУСОШ № 11 Симонян Татьяна Александровна МБОУСОШ 11

ч. Симанцова Светлана Николаевна МБОУСОШ 11
МБОУСОШ № 13 , Аксенова Ирина Николаевна,

Колаева Юлия Владимировна,
Арндт Людмила Рашитовна

МБОУСОШ 13
имени
А.Д.Знаменского

МБОУСОШ № 15 Авджиян Эмма Богосовна МБОУСОШ №15 им.
Гусева В.В.

*
Багарян Ектарина Сергеевна МБОУСОШ №15 им.

Гусева В.В.
Мирошникова Яна Сергеевна МБОУСОШ №15 им.

Гусева В.В.
МБОУООШ № 16 Шнурникова Наталья Васильевна МБОУООШ № 16
МБОУСОШ № 17 Мариненко Галина Викторовна МБОУСОШ № 17
МБОУСОШ № 18 Полищук Яна Николаевна МБОУ СОШ№ 18
МБОУ СОШ№ 18 Сшанова Ольга Евгеньевна МБОУ СОШ№ 18
МБОУ СОШ№ 18 Казанникова Алевтина

Г еннадьевна
МБОУ СОШ№ 18

МБОУСОШ№18 Арутюнова Светлана Алексеевна МБОУ СОШ№ 18
МБОУСОШ № 20 Иващенко Елена Викторовна,

Приходченко Ольга Владимировна
МБОУСОШ №20

МБОУООШ № 23 Онучина Елена Николаевна МБОУСОШ № 7
им.Ю.А.Г агарина

МБОУСОШ № 24 Арутюнова Евгения Михайловна,
Фадеев Григорий Гарикович

МБОУСОШ 24
имени
К.И.Недорубова

МБОУСОШ №25 Кравцова Рамзия Салимзяновна МБОУСОШ №25
МБОУСОШ №25 Касько Оксана Николаевна МБОУСОШ №15
МКОУСОШ № 26 Ильченко Ольга Викторовна МКОУСОШ № 26
МКОУСОШ № 27 Симанцова Светлана Николаевна МБОУСОШ №11
МБОУСОШ № 28 Юзвитская Марина Валерьевна МБОУСОШ №28

Эйсмонт Светлана Викторовна МБОУСОШ №28
МКОУООШ № 29 Симанцова Светлана Николаевна МБОУСОШ 11
МБОУСОШ № 30 Никуяьшина Юлия Юрьевна МБОУООШ №9

Безрукавая Надежда Ивановна МБОУСОШ №30
МКОУООШ № 33 Симанцова Светлана Николаевна МБОУСОШ 11
МБОУООШ № 37 Пирог Марина Г еннадьевна МБОУСОШ 10